МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Нижегородской области

О реализации Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"
30.04.2013

№ 1164
В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года              № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ) приказываю:

1. Создать рабочую группу по реализации Федерального закона № 273-ФЗ (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального закона № 273-ФЗ.
4. Утвердить прилагаемый перечень нормативных актов Нижегородской области, требующих принятия и внесения изменений в связи с вступлением в силу Федерального закона № 273-ФЗ.
5. Рекомендовать органам, осуществляющим управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, утвердить в срок до 6 мая 2013 года планы мероприятий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и перечни муниципальных правовых актов, требующих принятия и внесения изменений в связи с вступлением в силу Федерального закона № 273-ФЗ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

      С.В.Наумов